
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Quarta-feira, 21 de outubro de 2020. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB 
 

2 º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 00008/2020 
Instrumento: CONTRATO Nº: 00017/2020-CPL 
 Regime: 8.666/93 e suas alterações 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB            
CNPJ: 09.069.709/0001-18 
Contratado: MAITAN JERONIMO RAMALHO  
CNPJ Nº 20.949.329/0001-00 
Representante: MAITAN JERONIMO RAMALHO 
CPF nº 078.714.624-23 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De 
Serviços De Manutenção Preventiva E Corretiva, Reparo, Pinturas 
Nos Prédios Públicos, Praças, Bens Imóveis, Próprios, Locados E 
Conveniados Da Administração Pública Municipal Em Geral E Das 
Escolas Da Rede Municipal De Ensino, Conforme Termo De 
Referência E Especificações 
1.1- O O Presente instrumento de contrato fica prorrogado pelo 
período de 73 (setenta e três) dias, ficando o vencimento para o dia 
31 de Dezembro de 2020, em conformidade com a Lei Federal 
8.666/93 no art. 57 parágrafo 1° que assegura que o contratado fica 
obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, o prazo de 
convocação poderá ser prorrogado por mais uma vez, por igual 
período, quando solicitado pela parte durante o seu transcurso e 
desde que ocorra motivo justificado aceito pela administração.  

São Bento-PB, 19 de Outubro de 2020. 
 

JARQUES LÚCIO DA SILVA II 
Prefeito 

 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
 

 


